Российская Федерация
Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

городского округа Тольятти
«Школа № 23 имени Пальмиро Тольятти»

П Р И К А З
20.12.2021г. №241-од

Об организации образовательной деятельности в 6Б классе
в период с 21 декабря по 24 декабря 2021 года

В соответствии с письмом департамента образования администрации городского
округа Тольятти №5112/3.2 от 27 сентября 2021 года, в соответствии с Постановлением
Главного государственного санитарного врача Самарской области от 20.09.2021 №6 «О
введении ограничительных мероприятий в период эпидемического подъема
заболеваемости ОРВИ и гриппом в Самарской области» результатов мониторинга
заболеваемости обучающихся -  отсзо'ствие по причине ОРВИ 30% учащихся 6Б класса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать для учащихся 6Б класса с 21 декабря по 24 декабря 2021 года реализацию
образовательных программ по предметам учебного плана в полном объеме в
дистанционном режиме при нахождении детей в условиях домашней самоизоляции.
2. Заместителю директора по АХР Папаевой Светлане Николаевне обеспечить;
2.1. в срок до 20.12.2021г. проведение качественной влажной уборки кабинета №44 с
применением дезсредств, обеззараживание воздуха с применением рециркуляторов
воздуха.
2.2. проведение 20.12.2021г. обработку всех поверхностей (перила, дверные ручки) по
школе.
3. Заместителю директора по УВР Фадеевой Марине Петровне, диспетчеру по расписанию
Михайловой Юлии Юрьевне обеспечить составление расписания уроков в 6Б классе и его
размещение на официальном сайте школы в соответствии с единым подходом,
реализуемом на территории региона.
4. Классному руководителю 6Б класса Машкиной Виктории Викторовне запланировать
проведение ежедневных онлайн - встреч, направленных на оказание школьникам
психолого-педагогической поддержки, организацию взаимопомощи, получение обратной
связи и Т.П., провести мониторинг обеспеченности обучающихся 6Б класса техническими
средствами.
5. Заместителю директора по УВР Фадеевой Марине Петровне обеспечить выдачу
школьных ноутбуков во временное пользование родителям (законным представителям)
обучающихся 6Б класса при отсутствии технических средств с оформлением
соответствующих документов.
6. Учителям-предметникам:
- использовать при проведении онлайн-уроков в 6Б классе единый ресурс -  200М ;
- своевременно выставлять оценки за результаты образовательной деятельности в
электронный журнал ГИС АСУ РСО;
- оказывать индивидуальную помощь учащимся и родителям, используя возможности
внутренней почты ГИС АСУ РСО.
7. Учителям изобразительного искусства. ОБЖ, музыки, технологии, физической
культуры домашние задания в 6Б классе не задавать.
8. Контроль за выполнением настояшего приказа оставляю за собой.

Директор: ^ —  О Е- Бутина